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MEDIA PLAN 2026

1-2/2026

           5-6/2026

      
7-8/2026

9-10/2026

11-12/2026

9–11.06.2026 		  CastForge 2026, Niemcy, Stuttgart
22–23.06.2026	 XII Forum Prezesów i Dyrektorów Odlewni, Kielce 

8–11.09.2026                       XXXIII Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO 2026
16–18.09.2026		  66th IFC Portoroz 2025, Portoroz, Słowenia

22–24.09.2026                    XXVI Międzynarodowe Targi Technologii dla Odlewnictwa METAL 2026

11–13.05.2026 	  XVIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Innowacje w odlewnictwie ciśnieniowym” 
	

11.12.2026        	  Międzynarodowa Konferencja połączona z Ogólnopolskim Dniem Odlewnika  2026,  
			    JUBILEUSZ STOWARZYSZENIA TECHNICZNEGO ODLEWNIKÓW POLSKICH, Kraków, Polska

DEADLINES

    31 stycznia 2026

31 marca 2026

31 lipca 2026

    30 kwietnia 2026

   31 sierpnia 2026

   30 października 2026

Czasopismo Stowarzyszenia Technicznego Odlewników Polskich

Redakcja:
ul. Dukatów 8, 31-431 Kraków, Polska

tel./fax: +48 12 352 39 60
www.przeglad-odlewnictwa.pl

przeglad@przeglad-odlewnictwa. pl

DOŁĄCZ DO REKLAMODAWCÓW PRZEGLĄDU ODLEWNICTWA

– jedyne techniczne czasopismo branży odlewniczej, którego wydawcą jest działające od prawie 90 lat  
Stowarzyszenie Techniczne Odlewników Polskich.

Na łamach czasopisma publikowane są informacje z branży odlewniczej, ale także dziedzin pokrewnych i współpracujących z odlewnic-
twem. Artykuły prezentowane są w kilku istotnych działach tj.: Materiały, Produkcja i technika, Zarządzanie w odlewnictwie, Ochro-
na środowiska, Cyfryzacja, Przemysł 4.0, Druk 3D, Automatyzacja. 
Przegląd Odlewnictwa to również źródło informacji o aktualnościach z krajowego i zagranicznego rynku odlewniczego. Dzięki 
współpracy wydawcy z międzynarodowymi organizacjami odlewniczymi tj. WFO i CAEF oraz znanymi portalami branżowymi w tym, 
m.in. Foundry Planet, Przegląd Odlewnictwa udostępnia różnorodne raporty i informacje o europejskim i światowym odlewnictwie.
W Przeglądzie Odlewnictwa znajdziecie Państwo również wyniki badań statystycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie nt. 
produkcji odlewniczej za dany rok. 
Przegląd Odlewnictwa jest Patronem Medialnym krajowych branżowych targów tj. ITM Industry Europe oraz Tragów METAL, a także 
konferencji, kongresów i targów zagranicznych np. Euroguss, Metef, GIFA, CastForge, Światowych Kongresów Odlewnictwa i jest obec-
ny na niemal wszystkich istotnych wydarzeniach branżowych.
Przegląd Odlewnictwa jest dwumiesięcznikiem, który redystrybuowany jest do prenumeratorów (ok. 250, w tym głównie polskich 
zakładów odlewniczych), naszych Członków Wspierających (ponad 50; odlewni oraz dostawców materiałów, maszyn i urządzeń dla od-
lewnictwa), a także podczas wydarzeń odlewniczych – konferencji, targów branżowych krajowych i zagranicznych. Nakład czasopisma 
wynosi 400–500 egzemplarzy. 
Przegląd Odlewnictwa jest doskonałym narzędziem promocji zarówno dla odlewni, dostawców materiałów, maszyn i urządzeń oraz 
innowacyjnych rozwiązań dla odlewnictwa. Zachęcamy do publikacji artykułów promocyjnych i technicznych i reklam na jego łamach. 

PRZEGLĄD ODLEWNICTWA 

3-4/2026

18–24.10.2026  	 76th World Foundry Congress, Istambuł, Turcja
22–24.10.2026		 ANKIROS 2026, Istambuł, Turcja

ODLEWNICTWO CIŚNIENIOWE

ODLEWNICTWO W POLSCE I NA ŚWIECIE

MASZYNY I URZĄDZENIA, NOWE TECHNOLOGIE DLA 
ODLEWNICTWA, CYFRYZACJA, ROBOTYZACJA

MATERIAŁY I TECHNOLOGIE DLA ODLEWNICTWA
ODLEWNICTWO DLA PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO

ZARZĄDZANIE ODLEWNIĄ, PRZEMYSŁ 4.0, DRUK 3D, 
CYFRYZACJA

NOWE TRENDY I ROZWIĄZANIA W ODLEWNICTWIE

PODSUMOWANIE 2025 ROKU I PLANY NA 2026		
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Dukatów 8
31-431 Kraków, Poland

phone/fax: +48 12 352 39 60
www.przeglad-odlewnictwa.pl

przeglad@przeglad-odlewnictwa. pl

Reklamy

2xA4
2400 PLN

1xA4
1600 PLN

1/2  A4  pionowo
1000 PLN

1/2  A4 poziomo
1000 PLN

1/4  A4  poziomo
500 PLN

1/4  A4 pionowo
500 PLN

I okładka		  3000 PLN
II okładka		  2400 PLN
III okładka		  2200 PLN
IV okładka		  2700 PLN

Artykuły sponsorowane

1 strona		     900 PLN

Rabaty

  5%	 pierwsza powtórka
10%	 druga powtórka
15%	 trzecia powtórka
20%	 czwarta powtórka i każda następna

Do cen należy doliczyć podatek VAT 23%

Okładki
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ZARZĄDZANIE MANAGEMENT

Łukasz Petrus – prezes PGO SA

PGO SA to największa spółka przemysłowa wyspecja-
lizowana w produkcji odlewów i odkuwek w Polsce. 
Jako część Grupy TDJ, prywatnej polskiej firmy inwe-
stycyjnej, PGO dostarcza komponenty dla kluczowych 
sektorów przemysłu takich jak przemył maszynowy, 
kolejnictwo, górnictwo, motoryzacja i obronność. 
Grupę PGO SA tworzy już 5 zakładów przemysłowych 
– w tym Spinko i Spinko Moto.
Przegląd Odlewnictwa (PO): Sytuacja gospodarcza 
w UE, spowodowana spowolnieniem gospodarczym 
odbiła się na kondycji europejskiego przemysłu od-
lewniczego. Jak ocenia Pan aktualną kondycję Grupy 
PGO? Jakie kluczowe wyzwania i szanse na rynku sto-
ją przed Spółką? 
Łukasz Petrus (ŁP): Nie tylko przemysł odlewniczy, ale 
cały sektor przemysłowy – w tym hutniczo-metalur-
giczny stoi aktualnie przed ogromnymi wyzwaniami. 
Coraz więcej słyszymy o tzw.  „deindustrializacji Eu-

dlowym, elastyczności operacyjnej, jeszcze większej 
aktywności w zakresie R&D czy w zakresie wyzwań  
i potrzeb HR. Równocześnie pojawiają się szanse – ta-
kim przykładem jest sektor obronny czy nowoczesnej 
energetyki.
PO: PGO SA angażuje się również w produkcję na po-
trzeby obronności. Świadczą o tym ostatnie doniesie-
nia dotyczące współpracy z Wojskowym Instytutem 
Techniczny Uzbrojenia (WITU), która to ma na celu 
rozpoczęcie produkcji jednej z  najbardziej pożąda-
nych obecnie amunicji artyleryjskich kalibru 155 mm. 
Na jakim etapie są te prace? Kiedy możemy spodzie-
wać się rozpoczęcia produkcji amunicji w Państwa 
zakładzie? 
ŁP: Tak, to prawda – jako PGO realizujemy coraz wię-
cej projektów dedykowanych branży obronnej. Już 4 
lata temu określiliśmy ten kierunek jako strategiczny 
dla PGO, ta decyzja wynikała z potencjału produk-

dą wymagane badania i testy to będziemy gotowi do 
produkcji seryjnej do końca 2026.
PO: Jakie wyzwania niesie za sobą dla PGO SA prze-
stawienie części produkcji na potrzeby wojskowe? 
ŁP: W pierwszej kolejności dostarczanie dla branży 
obronnej wymusza uzyskanie i wdrożenie szeregu wy-
magań formalnoprawnych – m.in. uzyskania koncesji, 
wdrożenie systemu WSK, procedur bezpieczeństwa na 
wielu poziomach, czy poufności posiadanej dokumen-
tacji. Cały ten zakres mamy już zrealizowany i wdrożony.
Kolejnym wyzwaniem są wymagania techniczne i ja-
kościowe samych produktów – praktycznie w każ-
dym przypadku wymagają specjalnego podejścia do 
procesów i operacji, pozyskania dodatkowych kom-
petencji przez personel. Kolejnym wyzwaniem które 
z tego wynika są wymagane testy i badania które takie 
produkty muszą przejść – tutaj potrzebna jest współ-
praca z wyspecjalizowanym podmiotami – takimi jak 
WITU, czy spółki z Grupy PGZ.
PO: Czy upatruje Pan szansę dla polskiego odlewnic-
twa, w tym dla Grupy PGO SA, na wykorzystanie kra-
jowych zasobów produkcyjnych w obliczu realnych 
zagrożeń jakie niesie ze sobą wciąż trwający konflikt 
zbrojny za naszą wschodnią granicą?
ŁP: Zdecydowanie tak. Oczywiście wszyscy chcemy, 
aby ten konflikt zakończył się jak najszybciej. Jednak 
należy pamiętać że w pewnych obszarach potencjał 
zbrojny Polski i Europy wymaga odbudowania wręcz 
od nowa, w innych istotnego uzupełnienia. Według 
wszelkich opinii zakończenie konfliktu nie spowoduje 
zatrzymania zapotrzebowania – jeszcze przez wie-
le lat te kompetencje będą potrzebne. Dodatkowym 
argumentem za upatrywaniem szans dla polskiego 
odlewnictwa jest fakt, że w obszarze obronnym każdy 
kraj powinien posiadać i utrzymywać swój niezależ-
ny, autonomiczny potencjał. Głęboko wierzę i widzę 
potrzebę współpracy państwa z sektorem prywatnym.
PO: W ostatnim czasie PGO SA powiększyło swoją ro-
dzinę o nowe spółki, tym samym poszerzając swoją 
ofertę o odlewy ciśnieniowe ze stopów aluminium. 
Jak wiemy odlewy aluminiowe stają się coraz waż-
niejszym elementem w przemyśle motoryzacyjnym i 
lotniczym. Jakie znaczenie ma ten segment dla PGO? 
Jaką rolę odgrywać będą Spinko i Spinko Moto w dzia-
łalności grupy? 
ŁP: Powiększenie PGO o spółki produkujące odlewy 
aluminiowe w Lesznie i Zielonej Górze jest elemen-
tem naszej strategii polegającej na uzyskiwaniu coraz 
większej komplementarności w zakresie oferowanych 
produktów przy jednoczesnym poszerzaniu oferty. 
Wszelkie analizy pokazują też jednoznacznie, że alu-
minium jest materiałem wciąż rozwijającym się i widać 
to w trendach - zapotrzebowanie rośnie rok do roku. 
Ta decyzja to również wsłuchiwanie się w potrzeby 
naszych obecnych klientów – coraz częściej zgła-
szają oni zainteresowanie i zapotrzebowanie właśnie  
w zakresie aluminium.
PO: Czy w perspektywie czasu planują Państwo 
zwiększenie udziału odlewów ze stopów aluminium 
w ogólnej produkcji? 

ŁP: Zdecydowanie tak. Mamy w tym zakresie bardzo 
konkretnie sprecyzowane cele strategiczne. Chcemy 
aby najpóźniej w 2030 roku aluminium stanowiło 30% 
przychodów Grupy i tym samym stało się dla  PGO 
równoważnym materiałem z żeliwem i staliwem. Wie-
rzę też, że aluminium może być dobrą bazą do wdro-
żenia kolejnych materiałów – np. stopów magnezu.
PO: Jak Pan widzi przyszłość Grupy PGO w kontek-
ście dynamicznych zmian gospodarczych i geopoli-
tycznych? W jakim kierunku Grupa planuje rozwijać 
się w najbliższych latach? Które sektory przemysłu są 
teraz dla Państwa szczególnie perspektywiczne?
ŁP: Faktycznie dynamika zmian w otoczeniu gospo-
darczym jest dziś chyba większa niż kiedykolwiek. To 
wymaga zmiany podejścia – w tym przede wszystkim 
większej elastyczności, jeszcze bardziej rozbudowa-
nej analizy ryzyka, czy maksymalizacji tempa podej-
mowanych decyzji. Specyfika PGO (ale też większości 
odlewni) polega na obsłudze co najmniej kilku sek-
torów i branż, które mają zapotrzebowanie na tego 
typu produkty – już od wielu lat w PGO stawiamy na 
dywersyfikację, przy jednoczesnym specjalizowaniu 
się w określonych segmentach – na pewno w najbliż-
szych latach będą do nich należały: branża obronna, 
transport szynowy, nowoczesna energetyka, przemysł 
motoryzacyjny i maszynowy.
PO: Czy przewidujecie Państwo nowe inwestycje,  
a może ekspansję na nowe rynki zagraniczne? 
ŁP: Inwestycje są nieodłącznym elementem naszego 
działania. W zasadzie nieustannie realizujemy projek-
ty w tym obszarze – aktualnie m.in. w zakresie bu-
dowy nowych technologii do branży obronnej, czy 
kolejowej. Dużo naszej uwagi pochłaniają także dzia-
łania zmierzające do obniżenia śladu węglowego, czy 
budowy nowoczesnych źródeł energii. Podjęliśmy 
również działania w zakresie rozwoju strategicznego  
i potencjalnej ekspansji PGO – aktualnie analizujemy 
kilka kierunków geograficznych jako potencjał do dal-
szego rozwoju i budowy wartości Grupy. Ale jeszcze 
za wcześnie aby rozmawiać o konkretnych decyzjach.
PO: Jednym z ważniejszych priorytetów w PGO SA jest 
dbałość o pracownika, o jego rozwój i higienę pracy 
oraz polityka kadrowa. Czy potwierdza Pan, że to lu-
dzie, i ich zaangażowanie stoją za sukcesami firmy? 
ŁP: Niezmiennie. Od zawsze to ludzie decydują o suk-
cesie. Szczególnie aktualnie ma to ogromne znaczenie 
– dynamika, zmienność i niepewność otoczenia ma 
bezpośredni wpływ na pracowników. Mówiąc bardzo 
szczerze nie jest łatwo i coraz więcej trudnych decyzji 
stoi przed nami – np. w zeszłym roku istotny spadek 
poziomu zamówień spowodował konieczność reduk-
cji zatrudnienia. Podjęliśmy wtedy decyzję, że ochrona 
miejsc pracy jest naszym priorytetem, uzgodniliśmy ze 
ZZ oraz pracownikami pracę w wymiarze 80% i unik-
nęliśmy istotnych zwolnień. Niezmienne realizujemy 
programy rozwojowe i szkoleniowe dla pracowników 
na praktycznie wszystkich poziomach organizacji,  
w PGO już od wielu lat funkcjonują programy w ob-
szarze HR. O sile PGO, a także każdej innej firmy, de-
cydują pracownicy.

ropy” – i niestety wszelkie analizy  
i trendy świadczą o takiej perspek-
tywie w UE. Wymagania i bardzo 
wysokie cele środowiskowe, koszty 
energii, czy pracy powodują, że jako 
kontynent tracimy konkurencyj-
ność. Stoję na stanowisku, że już nie 
tylko długoterminowo, ale i średnio 
Europa nie może sobie na to po-
zwolić bo będzie to miało ogromnie 
negatywne konsekwencje – choć-
by w obszarze neutralności energe-
tycznej, transportu czy obronności. 
Sytuacja PGO jest stabilna, ale inna 
niż choćby 2–3 lata temu. Cykle 
koniunkturalne są teraz dużo krót-
sze niż dekadę temu. Ta sytuacja 
kreuje nowe wyzwania – m.in.  
w obszarze sprzedażowo-han-

cyjnego zakładów jakie wchodzą  
w skład Grupy. Jeśli chodzi o pocisk 
kaliber 155 mm to ten projekt jest  
w fazie budowy prototypu, który na-
stępnie będzie mógł zostać podda-
ny wymaganym testom i badaniom. 
W ramach naszego wspólnego 
konsorcjum WITU przygotował 
dokumentację produktu, na któ-
rej następnie PGO opracuje pro-
ces technologiczny i wyprodukuje 
pierwsze sztuki. I aktualnie właśnie 
realizujemy ten etap. Końcem bie-
żącego roku zamierzamy przystą-
pić do produkcji – ten krok oprócz 
prac projektowych wymaga również 
inwestycji w maszyny i urządzenia  
i także ten zakres aktualnie realizuje-
my. Jeśli sztuki prototypowe przej-

Nowe kierunki rozwoju PGO SA

Wywiad z prezesem Łukaszem Petrusem

W przypadku zamówień na publikacje niestandardowe – cena ustalana jest indywidualnie

ZAMÓW REKLAMĘ W PRZEGLĄDZIE ODLEWNICTWA JUŻ DZISIAJ!

PRZEGLĄD ODLEWNICTWA 

Roczna

Normalna Ulgowa

360,00 zł 216,00 zł

PRENUMERATA

+61 zł brutto – koszt rocznej wysyłki przy zamówieniu 1-4 egz. 
Przy zamówieniu większej liczby egzemplarzy koszt opłaty pocztowej ustalany jest indywidualnie



Częstotliwość publikacji reklamy (cena netto)

Lokalizacja reklamy 1 miesiąc 2 miesiące 6 miesięcy 12 mesięcy

500 PLN x x x

200 PLN 350 PLN 1000 PLN 2000 PLN

150 PLN 250 PLN 700 PLN 1400 PLN

STREFA A

STREFA C

STREFA B

STREFA A

Baner reklamowy  
z linkiem do strony  
reklamodawcy.
Reklama, emitowana 
rotacyjnie w górnej 
części strony, widoczna 
na wszystkich  
podstronach, w dwóch 
wersjach językowych.

Format loga: 
jpg/gif

Rozmiar loga: 
800 x 411 px  
(72 dpi) 

STREFA B

Logo firmy z linkiem  
do strony  
reklamodawcy.  
Logo widoczne  
w centralnej części  
strony, w dwóch wer-
sjach językowych.

Format loga: 
jpg/gif

Rozmiar loga: 
150 x 95 px 
(72 dpi) 

STREFA C

Poziomy baner 
reklamowy z linkiem 
do strony 
reklamodawcy. 
Baner emitowany  
w centralnym miejscu 
lewej kolumny,  
widoczny na 
wszystkich 
podstronach,  
w dwóch wersjach 
językowych.

Format baneru: 
jpg/gif

Rozmiar baneru: 
szerokość – 250 px 
wysokość dowolna 
(72 dpi)

REKLAMA NA STRONIE WWW

Adres:
ul. Dukatów 8, 31-431 Kraków, Polska

tel./fax: +48 12 352 39 60
www.stowarzyszenie-stop.pl
zg@stowarzyszenie-stop. pl

BĄDŹ WIDOCZNY W BRANŻY!
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Techniczne 
Odlewników 
Polskich
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Częstotliwość publikacji reklamy (cena netto)

Lokalizacja reklamy 1 miesiąc 2 miesiące 6 miesięcy 12 mesięcy

500 PLN x x x

200 PLN 350 PLN 1000 PLN 2000 PLN

150 PLN 250 PLN 700 PLN 1400 PLN

STREFA A

STREFA C

STREFA B

Dotrzyj ze swoją ofertą do szerokiego grona klientów!
Bądź widoczny w branży! 

Reklama na stronie 
Stowarzyszenia Technicznego Odlewników Polskich

www.stowarzyszenie-stop.pl

STREFA A

Baner reklamowy  
z linkiem do strony  
reklamodawcy.
Reklama, emitowana 
rotacyjnie w górnej 
części strony, widoczna 
na wszystkich  
podstronach, w dwóch 
wersjach językowych.

Format loga: 
jpg/gif.

Rozmiar loga: 
800 x 411 px  
(72 dpi) 

STREFA B

Logo firmy z linkiem  
do strony  
reklamodawcy.  
Logo widoczne  
w centralnej części  
strony, w dwóch wer-
sjach językowych.

Format loga: 
jpg/gif.

Rozmiar loga: 
150 x 95 px 
(72 dpi) 

STREFA C

Poziomy baner 
reklamowy z linkiem 
do strony 
reklamodawcy. 
Baner emitowany  
w centralnym miejscu 
lewej kolumny,  
widoczny na 
wszystkich 
podstronach,  
w dwóch wersjach 
językowych.

Format baneru: 
jpg/gif.

Rozmiar banneru: 
szerokość – 250 px 
wysokość dowolna 
(72 dpi)

Zamówienia reklam na stronie STOP należy przesyłać elektronicznie na adres: przeglad@przeglad-odlewnictwa.pl
Formularz zamówienia dostępny na stronie Stowarzyszenia: www.stowarzyszenie-stop.pl

Kontakt: tel.: +48 12 352 39 60



KATALOG POLSKICH ODLEWNI I DOSTAWCÓW DLA ODLEWNICTWA

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!
Adres:

ul. Dukatów 8, 31-431 Kraków, Polska
tel./fax: +48 12 352 39 60

www.stowarzyszenie-stop.pl
zg@stowarzyszenie-stop. pl

Stowarzyszenie 
Techniczne 
Odlewników 
Polskich

ST
R

E
FA

 B

ST
R

E
FA

 A

ST
R

E
FA

 C

Częstotliwość publikacji reklamy (cena netto)

Lokalizacja reklamy 1 miesiąc 2 miesiące 6 miesięcy 12 mesięcy

500 PLN x x x

200 PLN 350 PLN 1000 PLN 2000 PLN

150 PLN 250 PLN 700 PLN 1400 PLN

STREFA A

STREFA C

STREFA B

Dotrzyj ze swoją ofertą do szerokiego grona klientów!
Bądź widoczny w branży! 

Reklama na stronie 
Stowarzyszenia Technicznego Odlewników Polskich

www.stowarzyszenie-stop.pl

STREFA A

Baner reklamowy  
z linkiem do strony  
reklamodawcy.
Reklama, emitowana 
rotacyjnie w górnej 
części strony, widoczna 
na wszystkich  
podstronach, w dwóch 
wersjach językowych.

Format loga: 
jpg/gif.

Rozmiar loga: 
800 x 411 px  
(72 dpi) 

STREFA B

Logo firmy z linkiem  
do strony  
reklamodawcy.  
Logo widoczne  
w centralnej części  
strony, w dwóch wer-
sjach językowych.

Format loga: 
jpg/gif.

Rozmiar loga: 
150 x 95 px 
(72 dpi) 

STREFA C

Poziomy baner 
reklamowy z linkiem 
do strony 
reklamodawcy. 
Baner emitowany  
w centralnym miejscu 
lewej kolumny,  
widoczny na 
wszystkich 
podstronach,  
w dwóch wersjach 
językowych.

Format baneru: 
jpg/gif.

Rozmiar banneru: 
szerokość – 250 px 
wysokość dowolna 
(72 dpi)

Zamówienia reklam na stronie STOP należy przesyłać elektronicznie na adres: przeglad@przeglad-odlewnictwa.pl
Formularz zamówienia dostępny na stronie Stowarzyszenia: www.stowarzyszenie-stop.pl

Kontakt: tel.: +48 12 352 39 60

Katalog Polskich Odlewni  
i Dostawców dla Odlewnictwa 2025

List of Polish Foundries  
and Foundry Suppliers 2025

BEZPŁATNY KATALOG ONLINE!
FREE ONLINE CATALOG!

www.stowarzyszenie-stop.pl

Liczba wyświetleń:     w wersji polskiej:  10 000   w wersji angielskiej:  2000


